
Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Pontão 

 
  

        

Av. Julio de Mailhos, nº 1613 - CEP 99.190-000 – Pontão – RS – CNPJ 92.451.152/0001-29 – Fone: (54) 3308-1900 

E-mail: administracao@pontao.rs.gov.br   -  Site: www.pontao.rs.gov.br 

 

 

1 
 

EDITAL Nº 13, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2016 – RESULTADO DAS 

PROVAS PRÁTICAS E DA PROVA DE TÍTULOS - CONCURSO 
PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS, ORIGINADO PELO EDITAL Nº 

01/2016, DE 23 DE AGOSTO DE 2016 
 

 

Dispõe sobre o resultado das provas 
práticas e prova de títulos do Concurso Público 
de Provas e Títulos, originado pelo Edital nº 
01/2016, para provimento de cargos públicos e 
formação de cadastro de reserva do quadro de 

pessoal do Município de Pontão/RS 
 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PONTÃO, Estado do Rio Grande 

do Sul, no uso de suas atribuições legais e tendo por base o Edital nº 01/2016, 
de 23 de agosto de 2016, 

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º PUBLICAR o resultado das provas práticas realizadas 

em 18 de dezembro de 2016, para os cargos de CARPINTEIRO, ELETRICISTA, 
MECÂNICO, MOTORISTA, OPERADOR DE MÁQUINAS, PEDREIRO e PINTOR, 

bem como o resultado da prova de títulos para todos os cargos de nível 
superior, do Concurso Público de Provas e Títulos do município de Pontão, 

originado pelo Edital nº 01/2016, na forma do Anexo Único, parte integrante 
deste Edital. 

 

Art. 2º ABRIR prazo recursal acerca das notas das provas práticas 
e de títulos, de acordo com o cronograma constante no Edital nº 05/2016, de 

14 de outubro de 2016, estabelecendo, para tanto, os dias 21 e 22 de 
dezembro de 2016.  

 
    Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 
       Pontão/RS, em 20 de dezembro de 2016. 

 
 

NELSON JOSÉ GRASSELLI 
Prefeito de Pontão /RS 



Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Pontão 

 
  

        

Av. Julio de Mailhos, nº 1613 - CEP 99.190-000 – Pontão – RS – CNPJ 92.451.152/0001-29 – Fone: (54) 3308-1900 

E-mail: administracao@pontao.rs.gov.br   -  Site: www.pontao.rs.gov.br 

 

 

2 
 

ANEXO ÚNICO 
 

RESULTADO DAS PROVAS PRÁTICAS E DA  
PROVA DE TÍTULOS 

 
 

1. NOTAS DAS PROVAS PRÁTICAS 
 

 
CARPINTEIRO 

 
NOME NOTA 

VANDERSON DE OLIVEIRA 9,50 

 

ELETRICISTA 
 

NOME NOTA 
ANDRÉ SAMUEL DA SILVA 9,50 

BRUNO PECK DE LIMA 8,50 

CESAR GILMAR DE OLIVEIRA  6,00 

IURI DE MORAIS  0,00 - AUSENTE 

OSAIR BRASIL  DOS SANTOS 0,00 - AUSENTE 

REGIS DOS SANTOS 9,00 

SUELY CAROLINI PAIS GIACOBBO 0,00 - AUSENTE 

VALDIR ANTONIO GALVAGNI 8,00 

 
MECÂNICO 

 
NOME NOTA 

CLAIR MARCO ZANIN 7,50 

DANIEL REOLON 10,00 

GABRIEL SILVA 7,00 

JOSIEL DRESSEL 0,00 - AUSENTE 

LEODIR DE CAMARGO 0,00 - AUSENTE 

PAULO RICARDO MORSCHHEITER 6,00 

TIAGO KEMPFER  10,00 

VINICIUS RODRIGUES DOS SANTOS 3,50 

 
MOTORISTA 

 
NOME NOTA 

ADAIR VALERIO 0,00 - ELIMINADO: TRANSITAR NA CONTRAMÃO 

ADÃO DE SOUZA BATISTA 8,00 

ADEMIR ANTONIO CAVAGNOLI 0,00 - ELIMINADO: TRANSITAR NA CONTRAMÃO 



Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Pontão 

 
  

        

Av. Julio de Mailhos, nº 1613 - CEP 99.190-000 – Pontão – RS – CNPJ 92.451.152/0001-29 – Fone: (54) 3308-1900 

E-mail: administracao@pontao.rs.gov.br   -  Site: www.pontao.rs.gov.br 

 

 

3 
 

ALEXANDRE DA SILVA MIRANDA 8,50 

ALISSOM DE PAULA RIBEIRO  8,50 

ARÃO FELIPE FERREIRA 0,00 - ELIMINADO: AVANÇAR SOBRE O BALIZAMENTO DEMARCADO QUANDO DO 

ESTACIONAMENTO DO VEÍCULO NA VAGA. 

BRUNO SILVA CALIERON 0,00 – ELIMINADO: CANDIDATO COM CNH DE CATEGORIA “B”, INCOMPATÍVEL COM 

OS VEÍCULOS DESIGNADOS PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA 
CARLOS RODRIGUES 4,50 

CHARLES LUDTKE 0,00 - AUSENTE 

CLEBER DA SILVA PEREIRA 0,00 - AUSENTE 

CLEITON JOEL BOSA  9,00 

DELMAR SIGNOR PAGNUSSATT 8,00 

DENIS CARVALHO 5,50 

DIÓGENES LUIZ BETTIO 0,00 - AUSENTE 

EDSON NUNES DA SILVEIRA 0,00 - ELIMINADO: TRANSITAR NA CONTRAMÃO 

EDUARDO ANTONIO SERETA 0,00 - AUSENTE 

ELEANDRO SCHUIKA 8,50 

ENIO BRUGNERA 0,00 – ELIMINADO: TRANSITAR NA CONTRAMÃO 

EVERSON SBISSIGO 2,50 

FABIO JUNIOR BOSA 7,00 

GABRIEL GUARIENTI GONÇALVES 0,00 - AUSENTE 

GILBERTO RISSI DA ROSA 0,00 - AUSENTE 

GILSON AIRES 0,00 - AUSENTE 

ISRAEL JOSÉ QUADRI 9,50 

JAIR MARTINS JACQUES 0,00 – ELIMINADO: AVANÇAR SOBRE O BALIZAMENTO DEMARCADO QUANDO DO 

ESTACIONAMENTO DO VEÍCULO NA VAGA 
JAIR PEREIRA XAVIER 0,00 – ELIMINADO: TRANSITAR NA CONTRAMÃO 

JAZIEL DORNELES 0,00 - AUSENTE 

JOÃO ADALBERTO ZANET GARCIA 10,00 

JOCIMAR TERRA RODRIGUES DE AQUINO 0,00 - AUSENTE 

JOSE CLEMIR SOARES 9,50 

JOSUE LUIZ DA SILVA JUNIOR 0,00 - AUSENTE 

LEANDRO DO NASCIMENTO SIMON 0,00 - AUSENTE 

LEANDRO DOS SANTOS HAERTER 5,00 

LEOCIR ANTUNES 0,00 - ELIMINADO: AVANÇAR SOBRE O BALIZAMENTO DEMARCADO QUANDO DO 

ESTACIONAMENTO DO VEÍCULO NA VAGA. 

LEONARDO MARANGON 0,00 – ELIMINADO: NÃO COLOCAR VEÍCULO NA ÁREA BALIZADA, EM NO MÁXIMO 

TRÊS TENTATIVAS, NO TEMPO DE 5 MINUTOS. 
LUCAS BRAVO DE OLIVEIRA 3,50 

LUCAS PEREIRA DOS SANTOS 5,50 

LUCIANO LUIS PELISSARI 0,00 - AUSENTE 

LUIZ CASAR TONEL 3,50 

MARCIO EDUARDO ALVES DOS SANTOS 9,00 

MARCOS ANTONIO GRINGS 9,00 

MARCOS PAULO SCHAEFER DOS SANTOS 4,00 

MARINO SOARES LOUZADA 0,00 - AUSENTE 

MARYO LUIZ DA CUNHA 10,00 

MAURICIO FERNANDO MÜHL 10,00 

MIGUEL RONALDO VEDOI 9,00 



Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Pontão 

 
  

        

Av. Julio de Mailhos, nº 1613 - CEP 99.190-000 – Pontão – RS – CNPJ 92.451.152/0001-29 – Fone: (54) 3308-1900 

E-mail: administracao@pontao.rs.gov.br   -  Site: www.pontao.rs.gov.br 

 

 

4 
 

NEDIO LUIS KUFFEL 0,00 - AUSENTE 

ODAIR DE OLIVEIRA GUIMARAES 9,50 

OSEIAS DE SOUZA 6,50 

PAULO CESAR LUDWIG DE SOUZA 10,00 

RAFAEL DA CRUZ CUNHA 0,00 - AUSENTE 

RENATO DOS SANTOS MACHADO 7,00 

RICARDO LUIZ KERNER 6,00 

RICARDO MARANGON 8,50 

RODOLFO BASTOS BORDIGNON 9,50 

ROGÉRIO JOSE KERNER 6,50 

RONALDO ANTONIO BALZ 10,00 

SIDNEI MANOEL DE CASTRO 0,00 - ELIMINADO: NÃO COLOCAR VEÍCULO NA ÁREA BALIZADA, EM NO MÁXIMO 

TRÊS TENTATIVAS, NO TEMPO DE 5 MINUTOS. 
TIAGO CASSIANO DOS SANTOS 8,50 

TIAGO GUINDO DE OLIVEIRA 4,00 

VALDIR GUINDO DE OLIVEIRA 9,50 

VALMIR  SCOTTA 9,00 

VALMIR ANDRE MORSCHHEITER 9,50 

 
OPERADOR DE MÁQUINAS 

 
NOME NOTA 

ADÃO LUIS NASCIMENTO 4,00 

ADILSON MIGUEL SCHNEIDER 8,50 

ALCIONE ECKE 5,50 

ELEMAR DREHMER DO CARMO 8,00 

GETSON CARLOS SCHERER 8,00 

GRASIANE MENDES RIBEIRO 5,50 

JAIR MARTINS DE QUADROS 0,00 - AUSENTE 

LAERTE KUSSLER 9,00 

PAULO CESAR GUIMARÃES 9,00 

PAULO EVANDRO HUTHER 10,00 

RENATO LEOMIR ENDRES 0,00 – NÃO REALIZOU PROVA – CNH INCOMPATÍVEL COM AS MÁQUINAS 

APRESENTADAS PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA 
SIDIMAR CHIARENTIN 9,50 

 
PEDREIRO 

 
NOME NOTA 

DERLI DA SILVA QUEVEDO 10,00 

 
PINTOR 

 
NOME NOTA 

JOÃO LEONEL TERRES DE SOUZA 10,00 

 



Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Pontão 

 
  

        

Av. Julio de Mailhos, nº 1613 - CEP 99.190-000 – Pontão – RS – CNPJ 92.451.152/0001-29 – Fone: (54) 3308-1900 

E-mail: administracao@pontao.rs.gov.br   -  Site: www.pontao.rs.gov.br 

 

 

5 
 

2. NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS  

 
AGENTE TRIBUTÁRIO 

 
NOME NOTA 

ALEXANDRE KOENIG DE FREITAS 0,00 

ALINE RESCHKE ENDLER 0,00 

ALLINE FREITAS DE OLIVEIRA SCHNEIDER 0,00 

ANDREA MARIS MUNARETTI 0,00 

CLEBER FRANCISCO DE OLIVEIRA 0,00 

CLEBER TIAGO PEREIRA 0,00 

CLEUVANI TEREBINTO SANTA CATARINA 0,00 

DOUGLAS MOTTER 0,00 

ELZER LUÍZ DO PRADO 0,00 

FABIANO DA SILVA DE BONA 0,00 

GREICI GOPPINGER 0,00 - candidata apresentou título de pós-graduação sem autenticação 

GUILHERME PINICIOLI 0,00 

GUILHERME ZIBETTI FRANÇA 0,00 

JOÃO PEDRO GRAZZIOTIN ZANETTE 0,00 

JODELE CRISTINA DOS SANTOS 0,00 

LEANDRO SILVA DOS SANTOS 0,00 

LEILA ADRIANE WIDTHEUPER 0,00 

LEONIR LOPES 0,00 

LILIANE TERESINHA BARRO 0,00 

LUCIANE BEVILAQUA 0,00 

LUCIANO GEHLEN 0,00 

MARCELO BANDEIRA CHAVES 1,00 

MARCIELE FERRÃO 0,00 

MATHEUS BENDER 0,00 

MORGANA DOS SANTOS 0,00 

MORGANE PAULA ALVES 0,00 

NATANAEL SCHLEDER CAVAGNOLI 0,00 – candidato apresentou título de pós-graduação sem autenticação 

OSVALDO JURKFITZ 0,00 

PATRICIA PRETTO DE SOUZA 0,00 

PAULO CESAR COPINI 0,00 

SUELLEN KATHLEN TEIXEIRA 0,00 

TAÍS REGINA DO NASCIMENTO DA SILVA 0,00 

VILSON ADEMIR NIENOW 1,00 

WESLEY TADEU SCHUIKA RODRIGUES 0,00 

 
 



Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Pontão 

 
  

        

Av. Julio de Mailhos, nº 1613 - CEP 99.190-000 – Pontão – RS – CNPJ 92.451.152/0001-29 – Fone: (54) 3308-1900 

E-mail: administracao@pontao.rs.gov.br   -  Site: www.pontao.rs.gov.br 

 

 

6 
 

ASSISTENTE SOCIAL 

 
NOME NOTA 

ADRIANE PEDON 0,00 

ANDREIA SLAVIERO 0,00 

ANGELE DA SILVA FERNANDES  1,50 

ANGÉLICA TOMMASINI 0,00 

DAIANE BERTE DALBOSCO 0,00 

DAIANE CRISTINA DA SILVA 0,00 

DAIANE SEIDLER 0,00 

DALVAN PERES AVILA 0,00 

DANIEL DO NASCIMENTO 0,00 

DENISE DE OLIVEIRA SANTOS LINN 0,00 

EDIRLEIA TRENTIN 0,00 

ELISÂNGELA PEREIRA 0,00 

EMANUELE ARIANA BONA 0,00 

EVA VANDERLI CHAVES MIRANDA 0,00 

FABIANA DAPPER 0,00 

FÁBIO LORENZON 0,00 

FERNANDA RAVAGIO 0,00 

FRANCIELI SQUENA 0,00 

GIANE TURA RIGON 0,00 

GLACIANE MENIN 0,00 

GLAUCIA GABRIELA KISSEL BRITES 0,00 

IRACEMA MARTINS DA SILVA 0,00 

JOCENI DE ALMEIDA SCHIO 0,00 

JOLIZA APARECIDA NASCIMENTO  0,00 

JUCELAINE RAMIRES FIORESE 1,00 

JULIA MARIA DA CRUZ 0,00 

JULIANA DE QUADROS 0,00 

KARINE PALUDO 0,00 

KELEM BENITES PEREIRA 0,00 

KELLY FERRON RODRIGUES CARVALHO 0,00 

LARISSA STUANI LAGNI 0,00 

LETÍCIA DE SOUZA DA ROSA 0,00 

LISANDRA DA SILVA WEIRICH 0,00 

LUANA KUSSLER 0,00 

LUCIANA KANOPF DO AMARAL 0,00 

MARA TERESINHA PROENÇA DREHMER 1,00 

MARIA HELENA OLIVEIRA DA SILVA 0,00 

MARLUZA SILVA CAMARGO 1,00 

MELANIA MERCEDES PILATTI 0,00 



Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Pontão 

 
  

        

Av. Julio de Mailhos, nº 1613 - CEP 99.190-000 – Pontão – RS – CNPJ 92.451.152/0001-29 – Fone: (54) 3308-1900 

E-mail: administracao@pontao.rs.gov.br   -  Site: www.pontao.rs.gov.br 

 

 

7 
 

NAIARA LUANA KERKHOFF 1,00 

NATÁLIA VIEGA DE SOUZA SCHMITZ 0,00 

NICOLLE MONTARDO APPEL 0,00 

PATRICIA TERESINHA CARVALHO 0,00 

PRISCILA ONOFRE DA SILVA 0,00 

RAQUEL CAMARGO 0,00 

SABRINA DAPPER 0,00 

SABRINA DEPPERMANN GIRONDI 0,00 

SAMARA PERES DORNELLES ALMEIDA 0,00 

SILVANA RIBEIRO 0,00 

SIMONE NALISE TAVARES MARTINS. 0,00 

TAINARA LASTA 0,00 

TAÍS MORGANA ZAMBILLO 0,00 

VALCESA ANAREL ORLANDO MARTINS 0,00 

VANESSA DIAS DOS SANTOS 0,00 

VANICE RIBEIRO 1,00 

WAGNER RIBEIRO 0,00 

 

DENTISTA PSF 
 

NOME NOTA 

AFONSO CRISTIANO FLECK DA SILVA 0,00 

ALESSANDRA CAMPONOGARA DE FREITAS 0,00 

ALINE NARDI 0,00 

ANDRESSA BERGMEIER 0,00 

ANDRIELI LORENZON TOLAZZI LÁZZARI 0,00 

ANNE ADANIR ELISA SECCO 0,00 

AYTAN MACHADO AZEVEDO 0,00 

BRUNA COLOMBO 0,00 

BRUNO HENRIQUE FAGUNDES 0,00 

CAMILA BONAMIGO  0,00 

CARLA ZIMMERMANN 0,00 

CLAUDIA SIMONE CERVI 0,00 

CRISTIANO PESSOA BORGES 0,00 

CRISTINA TOMBINI LEAL 1,00 

DAIANA JACOBI LAZZAROTTO 1,00 

DANIEL SCHMIDT 0,00 – candidata apresentou declaração de frequência em curso 

de especialização 

DANIELA DE PAULA KONDRA 0,00 

EDUARDO MACHADO DA ROSA 0,00 

ELIANA TRENTIN 0,00 

ELISA BEDIN 1,00 

EMERSON CLEDIR RHODEN 0,00 



Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Pontão 

 
  

        

Av. Julio de Mailhos, nº 1613 - CEP 99.190-000 – Pontão – RS – CNPJ 92.451.152/0001-29 – Fone: (54) 3308-1900 

E-mail: administracao@pontao.rs.gov.br   -  Site: www.pontao.rs.gov.br 

 

 

8 
 

ERICA DENISE BORTOLON 0,00 

FERNANDA LETÍCIA TARTAS 0,00 

FLAVIANA SILVA DE SOUZA 0,00 

FRANCIELLI VALDUGA 0,00 

GABRIEL DA ROZA RIBEIRO 0,00 

GABRIELA CERESOLI 0,00 

GREICE TRICHES BORELLA  0,00 

GUSTAVO ALEXANDRE MUCHA DE OLIVEIRA 0,00 

JANINE CRISTIANE BRAUN DE AQUINO 1,00 

JEFERSON CANTELLI 0,00 

JOANA PEREIRA SGANZERLA 0,00 

JONES DO COUTO RETORI 0,00 

JÚLIA MARCON 0,00 

LAHIS SIGNOR 0,00 

LAÍSA SILVEIRA DA SILVA 0,00 

LARA DOTTO 0,00 

LENNON MARTINS RAMOS 0,00 

LUCAS QUARESEMIN DE OLIVEIRA 0,00 

LUIS ANTONIO JAGUSZEWSKI 0,00 

MARIELLE BAZZO DI DOMÊNICO 0,00 

MARINA GAERTNER 0,00 

NATANA DAL MOLIN 0,00 

NATHALIA LUERSEN MACIEL  0,00 

NORTON RODRIGO FACIN 0,00 

PAOLA BERTONCELLO 0,00 

PATRÍCIA CANOVA MASO 0,00 

PATRÍCIA DE BAIRROS 0,00 

RAFAEL FRANCISCO FRAGA 0,00 

RAQUEL EMILIA WARTH 1,00 

RENATA GABRIELE FERRARI 0,00 

RENATA MARAN 0,00 

ROBERTA VARELA FERREIRA 0,00 

RODRIGO BONATO 1,00 

RÔMULO FERREIRA GASPARETTO 0,00 

SABRINA MACIEL DO AMARAL 0,00 

TANARA REGINA DICK 0,00 

VANESSA ALMEIDA 0,00 

VICTOR DE MELLO PALMA 0,00 

VICTÓRIA GELAIN CASTILHOS 0,00 

VIVIANE CANTELLI 0,00 

 
 



Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Pontão 

 
  

        

Av. Julio de Mailhos, nº 1613 - CEP 99.190-000 – Pontão – RS – CNPJ 92.451.152/0001-29 – Fone: (54) 3308-1900 

E-mail: administracao@pontao.rs.gov.br   -  Site: www.pontao.rs.gov.br 

 

 

9 
 

ENFERMEIRO 

 
NOME NOTA 

ALINE QUADROS DOS SANTOS 0,00 

ANA CLAUDIA ZANATTA VIEIRA 0,00 

ANA PAULA FACHINI 1,00 

ANA PAULA XAVIER 0,00 

AUGUSTO FRITSCH 0,00 

CASTIUSA EDINÉIA MOREIRA NUNES  0,00 

CRISTINA FARESIN 0,00 

CRISTYAN RICARDO CORAZZA 0,00 

DANIELA GRENDENE ARABITES 0,00 – candidata apresentou certificados de conclusão de cursos. 

DIEGO LUCIANO SARTORI 0,00 

FLAVIA ELIZABETE MACIEL RODRIGUES 0,00 

FRANCINE FELTRIN DE OLIVEIRA 0,00 

GRACIELA DALL' AGNOL 0,00 

IDÉLCIA DA SILVA 0,00 – candidata apresentou título de especialização sem autenticação 

JANAINA ADRIANA MENDES 1,00 

JÉSSICA ZANQUETTA VARGAS 0,00 

JUCELIA MACHADO SOARES 0,00 

JULIANA REGINA SCHMITT 0,00 

LILIANE OLIVEIRA TERRA 0,00 

LUISA TERESINHA RAMOS FREITAS 0,00 - candidata apresentou diploma de graduação autenticado e título de 

especialização sem autenticação 

LUZIA PEDROSO DOS SANTOS 0,00 

MAGDA APARECIDA POLIPPO 0,00 

MAIARA DE LIMA MUNHON 0,00 

MARINA ELKANA THOME 1,00 

MARIONE KNOP 1,00 

NEIVA ARLETE DOS SANTOS MARTINS 0,00 

NUBIA CRISTINA PAZ FERREIRA 0,00 

PAULO ROBERTO ANTUNES SILVEIRA 0,00 

PRISCILA AVILA DO PRADO 0,00 

SAMANTA BIASUS 0,00 

SIMONE DOS SANTOS  0,00 

STELA SCHUCH DE OLIVEIRA 0,00 

TATIANE DOS SANTOS 0,00 

 
ENGENHEIRO CIVIL 

 
NOME NOTA 

ADRIANO GOMES NOELLI 0,00 

ADRIELI ROBERTA SCHONS 0,00 



Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Pontão 

 
  

        

Av. Julio de Mailhos, nº 1613 - CEP 99.190-000 – Pontão – RS – CNPJ 92.451.152/0001-29 – Fone: (54) 3308-1900 

E-mail: administracao@pontao.rs.gov.br   -  Site: www.pontao.rs.gov.br 

 

 

10 
 

ALEXANDRE MENEGAZZO 0,00 

ALEXSANDER TOMÉ 0,00 

ALISSON GOTARDO SERRAGLIO 0,00 

ALLISSON AUGUSTO ZAMBONI 0,00 

ANDRESSA COSTA DA SILVA 0,00 

ANTÔNIO CARLOS WÜST 0,00 – candidato apresentou título de pós-graduação, porém não 

pontua tendo em vista nota da prova objetiva inferior a 5,00  

BÁRBARA BARBISAN DEL SAVIO 0,00 

BRUNO TROINA DA SILVA 0,00 

CAETANO GUILHERME GOTTLIEB SCHWANTES 0,00 

CARLOS GUSTAVO LENZ 0,00 

CARLOS PINHEIRO MACEDO 0,00 

CASSIANE COPATTI 0,00 

CLAUDINEI ADRIANO FAGUNDES 0,00 

CLEITON CRISTIANO RODRIGUES BRANCO 0,00 

CRISTIANO DE ANDRADE 0,00 

CRISTINA IZOTTON 0,00 

DANIELA BAUELS ADAMES 0,00 

DANIELA DOLOVITSCH DE OLIVEIRA 0,00 

DHEIMI RONCAGLIO ZANELLA 0,00 

DJANGO SZLACHTA 0,00 

EDGAR MUNARETTO KORF 0,00 

EDUARDO CESAR PACHLA 0,00 

EDUARDO LANGARO 0,00 

EDUARDO MIGUEL NARDI 0,00 

EDUARDO SILVA FARIAS 0,00 

ELIANA REIS ANGST 0,00 

FELIPE CIPRIANI LUZZI 1,00 

FELIPE DA SILVA FINATO 0,00 

GABRIELA DE OLIVEIRA ORLANDO 0,00 

GABRIELA RIGON CAMARA 0,00 

GENESIO SILVEIRA DE SOUZA 0,00 

GLAUBER DIEHL XAVIER 0,00 

GLORIA CELUPPI SCHNEIDER 0,00 

GUILHERME CLAMER TELES 0,00 

GUSTAVO HENRIQUE ZERBIN 0,00 

HENRIQUE RAPHAEL COLETO 0,00 

ITACIR FERNANDO DE SOUZA 0,00 

JACSON LUIZ ZAPAROLI 0,00 

JAIR LEANDRO KEMPF 0,00 

JAIRO HENRIQUE MELARA DE CAMARGO 0,00 

JAMILE DA ROSA STORCH 0,00 



Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Pontão 

 
  

        

Av. Julio de Mailhos, nº 1613 - CEP 99.190-000 – Pontão – RS – CNPJ 92.451.152/0001-29 – Fone: (54) 3308-1900 

E-mail: administracao@pontao.rs.gov.br   -  Site: www.pontao.rs.gov.br 

 

 

11 
 

JANIO EDUARDO COLDEBELLA 0,00 

JONATHAN RONIERY ROST MACHADO 0,00 

JOSÉ WILLIAN HOFFMANN VIEIRA 0,00 

KAYO ANTONIO DOS SANTOS 0,00 

LEONARDO CORRÊA DIAS 0,00 

LEONARDO JORGE PEREIRA 0,00 

LILIAN CARLOT DI DOMENICO 0,00 

LUCAS CALLEJON CICILIO MICHELETTO 0,00 

LUCAS KLEIN DA COSTA 0,00 

LUCAS MAZZOLENI PINTO 0,00 

LUCAS PINHEIRO DOS SANTOS 0,00 

LUCAS TEDESCO BOLZAN 0,00 

LUCIANO RHODEN 0,00 

LUIZ FERNANDO DARUY OLIVEIRA 0,00 

MARCELO FASOLO 0,00 

MARCELO SCHAVARSKI 0,00 

MARCOS ANDRE CONTERATTO COSTA 0,00 

MARCOS VASSOLER 0,00 

MARCOS VINICIUS CAVAGNI 0,00 

MARIANA CASTRO DOS SANTOS 0,00 

MARIELI MILANI 0,00 

MÁRLON EDUARDO KRÜTZMANN 0,00 

MATEUS HENRIQUE FUCHS ADUATI 0,00 

MATHEUS ALAN DA SILVA RIBEIRO 0,00 

MAURÍCIO THOMAS 0,00 

MAURICIO TOMAZI SEIBEL 0,00 

OLINDO DEBONI 0,00 

PATRÍCIA DALLA LANA MICHEL 1,50 

PATRIK KRZYZANIAK 0,00 

PAULA MANICA DE MORAES 0,00 

PAULA ROBERTA CASTAMANN 0,00 

PAULO HENRIQUE CIMA 0,00 

POLIANA FERREIRA SEFFRIN 0,00 

POLLYANNA FERNANDES BIANCHI 0,00 

PRISCILA MIOTTO 0,00 

RAFAEL SACARDO 0,00 

RAFAELA DE OLIVEIRA MACHADO 0,00 

RAMON MAIERON PEREIRA 0,00 

RENATO PINHEIRO STEFANELLO 0,00 

RODRIGO PADILHA DOS SANTOS 0,00 

RONYERI THADEU PEREIRA 0,00 

RUDY GUNTER SCHNEIDER NETO 0,00 



Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Pontão 

 
  

        

Av. Julio de Mailhos, nº 1613 - CEP 99.190-000 – Pontão – RS – CNPJ 92.451.152/0001-29 – Fone: (54) 3308-1900 

E-mail: administracao@pontao.rs.gov.br   -  Site: www.pontao.rs.gov.br 

 

 

12 
 

SILVIO MARQUES DE FARIAS 0,00 

TIAGO ALMEIDA MATTJIE 0,00 

TIAGO ERTEL 0,00 

TIAGO NOAL 0,00 

VINÍCIUS DA FONTOURA WERNER 0,00 

WILLIAM MATEUS BOENI 0,00 

 

FARMACÊUTICO 
 

NOME NOTA 

MARIELE SALVI 0,00 

MICHELI DASSI 0,00 

NATÁLIA GALERA HAHN 0,00 

PAULA ANELISE ADAMS  0,00 

TALITA PEZZINI 0,00 

TIAGO ELIAS VIANNA JORGENS 1,00 

 
MÉDICO CLÍNICO GERAL 

 
NOME NOTA 

ALESSANDRA CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS 0,00 

ANELISE ALVES NUNES 0,00 

ANTONIO MARCOS DE ALMEIDA 1,00 

MATHEUS ANTONIO BRUSCHI 0,00 

RAQUEL GUALDI DULL 1,00 

RUBEN ROMERO MACHADO 0,00 

 
NUTRICIONISTA 

 
NOME NOTA 

ADRIANE PERES ALMEIDA 1,00 

ALINE HERT 0,00 

ANAHY KIRST 0,00 

ANGÉLICA LORENZATO DA LUZ 0,00 

ANICE KNOP 0,00 

ANNA TAYLE HUPPES 0,00 

CAROLINA ARNS 0,00 

CÁSSIA CASSOL DAMO 1,00 

CATIANA DINAH BARBOZA TEDESCO 0,00 

CLAUDIA LETICIA TROGLIO 0,00 

EMELI JACOMINI 0,00 

FLÁVIA FERNANDA FROZ FERREIRA 1,00 

FRANTHIESCA DALCHIAVON 1,00 



Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Pontão 

 
  

        

Av. Julio de Mailhos, nº 1613 - CEP 99.190-000 – Pontão – RS – CNPJ 92.451.152/0001-29 – Fone: (54) 3308-1900 

E-mail: administracao@pontao.rs.gov.br   -  Site: www.pontao.rs.gov.br 

 

 

13 
 

GISELA PUERARI 0,00 

GLAUCIA BOENO DOS SANTOS  0,00 

JASSANA MOREIRA FLORIANO 1,00 

JÉSSICA PIVOTTO 0,00 

KATHIESCA DALCHIAVON 1,00 

NATALIA GIACOMONI FONTANA 0,00 

NICOLE CARTELI LIMA 0,00 

RAPHAELA ALVES DE MELLO FARIA 0,00 

SABRINE DORNELES ZULIAN 0,00 

SIMONE TOMAZI BROCH 0,00 

TAISE DOBNER 1,50 

TAISE MARTA BOMBARDA  0,00 

VANESSA RÉ 0,00 - candidata apresentou título de pós-graduação sem autenticação 

VANESSA ZANETTI CARBONARI 0,00 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

 
NOME NOTA 

ALEXANDRE MACHADO DA CRUZ 0,00 - candidato apresentou diploma de graduação 

AMANDA MOGNON  1,00 

BRUNA DE OLIVEIRA 1,00 

CÍDIA DAL PIAZ 1,00 

EDINA FORESTI 0,00 

EMILIANO FRUETT OLIVEIRA 0,00 

JACIELE LOPES E SILVA 0,00 

JULIANO FIORI 0,00 

LUANA DE OLIVEIRA 0,00 

LUIS  FERNANDO PEREIRA DA SILVA 0,00 

LUISA SUDER LIMA 1,00 

MARJÓRIE DOS SANTOS FERREIRA  0,00 

MARLON CESAR DIEHL 0,00 

NEWMAR RIBEIRO 0,00 – candidato apresentou diploma de formação em curso técnico 

RUDINEI ROVEDER 0,00 

SAMARA FERNANDA ALMEIDA DOS SANTOS 0,00 

SOLIANE SCORSATTO 0,00 

VANDEIR SILVA DE OLIVEIRA 0,00 - candidato apresentou título de pós-graduação sem autenticação 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

 
NOME NOTA 

ANDRESSA TATIANE LAGO 0,00 – candidata apresentou diploma de graduação 

BRUNA CRISTINA BENTO DA SILVA 0,00 

CAMILA PASQUETTI 0,00 



Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Pontão 

 
  

        

Av. Julio de Mailhos, nº 1613 - CEP 99.190-000 – Pontão – RS – CNPJ 92.451.152/0001-29 – Fone: (54) 3308-1900 

E-mail: administracao@pontao.rs.gov.br   -  Site: www.pontao.rs.gov.br 

 

 

14 
 

CARLA BRUNETTO SOUZA 0,00 

CECILIA AMARO CAVALHEIRO 0,00 - candidata apresentou diploma de graduação 

DAIANA DE CONTO 0,00 

DANIELA ZANELLA CARDOSO 1,00 

ELENI FÁTIMA PAGNUSSATI BATISTA 1,00 

ELIANE DE FÁTIMA GONÇALVES 0,00 

ELISANDRA TERESINHA GRASSELLI 0,00 

ELISÂNGELA SOVERAL 1,00 

ELISIANE APARECIDA LAGO DE OLIVEIRA 1,00 

FERNANDA SCHIO 0,00 

FRANCIELE MARIA DA SILVA DE OLIVEIRA 1,00 

GABRIELA SANTANA DE SOUZA MORAIS 0,00 

GRACIELI STREIT 0,00 

IDIVANA ALVES 1,00 

JÉSSICA FERREIRA DA SILVA 0,00 

JOVANA EMANUELI MAZZETTI 0,00 

LIZIANE GOIASDEKI DE SOUZA 0,00 

LUCIETA JULIETA CELSO 1,00 

NÚBIA RAQUEL CANTONI 0,00 

RENATA MENIN 0,00 

ROSANE DE FATIMA MARTINS PEREIRA 0,00 

ROSANGELA APARECIDA PINHEIRO 0,00 

SANDRA ALMEIDA GONÇALVES LOPES 0,00 

SANDRA DA LUZ SOUZA 0,00 

SANDRA LOPES DA SILVA KEMMERICH 0,00 

SUELEN RIBEIRO RENNER 0,00 

 
PROFESSOR DE FILOSOFIA 

 
NOME NOTA 

DOUGLAS BATTISTI 0,00 

FERNANDO SCHELL PEREIRA 0,00 

MAGDA CRISTINA CASTOLDI FICAGNA PAIM 1,00 

MARIANA DE MORAES DIAS 1,00 

 
PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

 
NOME NOTA 

ANDERSON DINIZ BIDAMARDE 0,00 

ARIVANE GEREMIA 0,00 

CARLA SILVEIRA PEREIRA 0,00 

CASSIA FIGUR 0,00 

JOCIÉLI ISABEL SCHNEIDER 1,00 



Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Pontão 

 
  

        

Av. Julio de Mailhos, nº 1613 - CEP 99.190-000 – Pontão – RS – CNPJ 92.451.152/0001-29 – Fone: (54) 3308-1900 

E-mail: administracao@pontao.rs.gov.br   -  Site: www.pontao.rs.gov.br 

 

 

15 
 

NILMAR OLIVEIRA DOS SANTOS 0,00 

PRISCILA MERGEN CARASSA 1,00 

 
PROFESSOR DE HISTÓRIA 

 
NOME NOTA 

ALINE APARECIDA LAZZARETTI KAMINSKI 0,00 

ANDERSON ROMAN PIRES 0,00 

BEATRIZ DA SILVA BOSA 0,00 - candidata apresentou diploma de graduação 

CARLOS FELIPE DE MAMAM 0,00 

DANIEL RICARDO DAMIANI 0,00 

FELIPE DE OLIVEIRA JUSTO 1,00 

GABRIEL DOS SANTOS 0,00 

GABRIELA TOSTA GOULART 1,50 

MARIANA APARECIDA BATISTELLA DA SILVA  0,00 

SIMONE LOPES DICKEL 1,50 

 
PROFESSOR DE INGLÊS 

 
NOME NOTA 

ELIANE CESARO FLOR 1,00 

MARJA SAUER ONOFRE 0,00 

ROSEMARA FERREIRA DE MELO MOTA 1,00 

 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA 
 

NOME NOTA 

ANDREA MARTINS RODRIGUES 1,00 

DAIANE DE OLIVEIRA DE SOUZA 1,00 

FABIANO ANTUNES CAVALHEIRO NETO 1,00 

PAULA ISABEL LUDWIG 1,50 

SAMUEL SONEGO ZIMMERMANN 0,00 

 
PROFESSOR DE PORTUGUÊS 

 
NOME NOTA 

ARLETE MAKOSKI 1,00 

CRISTIELI INÊS SCHNEIDER CARAÇA 1,00 

DANIELA CASAGRANDE 0,00 

LUCIANE MEOTTI DE ANDRADE 0,00 

RAQUEL MARI DE ANDRADE 1,00 

 
 



Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Pontão 

 
  

        

Av. Julio de Mailhos, nº 1613 - CEP 99.190-000 – Pontão – RS – CNPJ 92.451.152/0001-29 – Fone: (54) 3308-1900 

E-mail: administracao@pontao.rs.gov.br   -  Site: www.pontao.rs.gov.br 

 

 

16 
 

PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS 

 
NOME NOTA 

ANA MARIA RONCAGLIO 0,00 - candidata apresentou título de pós-graduação, porém não 

pontua tendo em vista nota da prova objetiva inferior a 5,00 
CASSIANE MARCON 1,00 

EDIVÂNIA RODRIGUES DA SILVA 1,00 

ELAINE JOVITA BUSCH 0,00 

ELIANDRA JAGIELA DINIS 1,00 

JULIANA DA LUZ SOARES CAVALHEIRO 1,00 

JUSSARA DE OLIVEIRA BENTO 1,00 

KASSIANE ZANOTTO  0,00 

LUCIANA NUNES VIEIRA 1,00 

LUCIANE FATIMA GRASSELLI 0,00 – candidata apresentou título de pós-graduação sem autenticação 

MARISA DE QUADROS MOLSATO 1,00 

MARLI SILVA DA COSTA 1,00 

SANDRA MARA RAMOS DE OLIVEIRA 1,00 

TAMIRES KEMPFER 0,00 

TANIA MARIA MACIEL DO AMARAL 0,00 

 
PSICÓLOGO 

 
NOME NOTA 

ADRIANA TAETTI BELLINI 0,00 

ALESSANDRO DA ROSA ALVES 0,00 

ALETÉIA MARIA DOS PASSOS PINTO 1,00 

ALUCIANE RIBEIRO 0,00 

ANDRIELLI MENDES BITTENCOURT 0,00 

ARTHUR TARGA SINHORELLI PEDRAZZI 0,00 

BRUNA PEREIRA GRANVILLE 1,00 

BRUNO ALENCAR GONÇALVES DOS SANTOS 0,00 

CAIANE STEURER SCHNEIDER 0,00 

CAMILA DAL BELLO 1,00 

CARLOS OCLIDES PEREIRA DE QUADROS 0,00 

CAROLINA JAINARA LAVALL ZANDONÁ 0,00 

CAROLINE GARCIA SILVA 1,00 

CAROLINE SIGNORI CARNEIRO 0,00 – candidata apresentou título de pós-graduação sem autenticação 

CLARICE DA SILVA SANTOS 0,00 

CLAUBIA GRADE 0,00 

CLAUDIANE ZANDONÁ 1,00 

CRISTIANE ROSS LANG 0,00 

DANIELLI ANDREATTA 0,00 

DÉBORA RITA KUJAWA 0,00 



Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Pontão 

 
  

        

Av. Julio de Mailhos, nº 1613 - CEP 99.190-000 – Pontão – RS – CNPJ 92.451.152/0001-29 – Fone: (54) 3308-1900 

E-mail: administracao@pontao.rs.gov.br   -  Site: www.pontao.rs.gov.br 

 

 

17 
 

DIVANE LIMA DA SILVA  0,00 – candidata apresentou atestado de frequência em curso de 

especialização 

ELIZABETE SERRATTI DE MORAIS 0,00 

EMANUELLU FRANCISCO BAHU 0,00 

FABIANO ENGELMANN 0,00 

FRANCIELE BRAGA VIEIRA 0,00 

GELIANDRA RIZZOTTO MARTINELLI 0,00 

GIDEANY CARLOTO MARQUES DA SILVA 0,00 

GLAUCIA BALBINOT 1,00 

ISADORA DE SOUZA JESUS 0,00 – candidata apresentou declaração de frequência em curso de 

especialização 

ITAMARA DANELLI DE MOURA 0,00 

JANAINA KUHN PEREIRA KLIPEL 0,00 

JESSICA GABRIELA DA SILVA 0,00 

JESSICA PADOVANI 0,00 

JÉSSICA PICCININI DA SILVA 0,00 

JOSELINE DA SILVA 0,00 

JUCIELI RECH 0,00 

JULIANA FISCH TEIXEIRA 1,00 

JULIANA PESENTE 0,00 

JULIANA PICCININI DA SILVA 0,00 

JULIANE CRISTINA MATTES BERNARDI 1,00 

LUANA CARLA FRISON 0,00 

LUANA MARTINI AMARAL 0,00 

LUANA RODRIGUES KARKLIS E SILVA 1,00 

LUCIMARA FALCÃO 0,00 

LUCIMARA GEBERT 1,00 

MAIANE SALETE POGGERE 0,00 

MARIANA DUMINELLI DA LUZ 0,00 

MARIANA FELIMBERTI SCHMITZ 0,00 

MARTA GIACOMINI 0,00 

MELISSA CAROLINE HERMANN DIAS 0,00 

MILEIDE CÓTICA DALA CORT 0,00 

NATACHA MARTINS MACHADO 0,00 

PAOLA IRIGARAI FANTINEL 0,00 

PAOLLA CECHET 0,00 

PATRÍCIA MARIA PIETROBELLI MITTLSTAEDT 1,00 

PATRÍCIA SIMONE FIEBIG 0,00 

PRICILA WELTER 0,00 

PRISCILA ZIMMER BREZOLIN 1,00 

RAFAEL MEDEIROS ALAM 0,00 

RAFAELA RIBOLI 0,00 

RAQUEL DE VARGAS PEREIRA 0,00 



Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Pontão 

 
  

        

Av. Julio de Mailhos, nº 1613 - CEP 99.190-000 – Pontão – RS – CNPJ 92.451.152/0001-29 – Fone: (54) 3308-1900 

E-mail: administracao@pontao.rs.gov.br   -  Site: www.pontao.rs.gov.br 

 

 

18 
 

RENATA CASTANHO DOS SANTOS  0,00 

ROBERTA BRIZOLLA  ROSA 1,00 

SABRINA ZANCANELLA 0,00 

SANDRA MARA FIM CHIES 1,00 

SIMONE PINHEIRO SOARES 0,00 

SUSIANE SCHNEIDER 0,00 

TAÍS KAZMIROWSKI 0,00 

THAÍS DAYANE PITON 1,00 

THALES PLAGENS FRANCO 0,00 

YLUSKA VIRGINIA MENDES ROLIM 0,00 

 
 

 
BANCA EXAMINADORA 

Vencer Consultoria em Recursos Humanos 
 

 

Publicado em 20 de dezembro de 2016 

Realização: Vencer Consultoria em Recursos Humanos 


